
' m

.F ' :

. ..1
l : /·j R ' ' ' j

&=%jišťovna

Hasičský záchrarlríy sbor MQravskQs|e[$keho k'aje

EVIDENCE Smluv

HMSK SMI. i '

tist rok l doba plněni
_

Ev. Cislo v SSČ)

Generali Ceská pojišt'ovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišt'ovacích skupin, vedeném IVASS,

kterou zastupuje

(dále jen ,,pojišt'ovna")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje

výškovická 40, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, Česká republika

IČO 70 88 45 61

který zastupuje plk. Ing. Radim Kuchař,

náměstek ředitele pro IZS a operační řIzení, statutární zástupce HZS Moravskoslezského kraje
(dále jen ,,pojistník")

uzavÍrajÍ

dodatek č. 55 pojistné smlouvy č. 706-57704-18
(č. 4680843649 - pojištění vozidel a dopravovaných věcí)

o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizeni věci krádeží vloupáním nebo
loupeži, pojištění vnitrostátní přepravy, pojištění strojů a strojních

zařízení, pojištění elektronických zařIzeni, pojištění vozidel a
dopravovaných věcí)

sjednané s účinností od 1.7.2008



Ý

odatek č. 55 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 2

1.
1.1.

1.2.

Uvodní ustanovení
Dne 27.6.2008 uzavřeli Česká pojišt'ovna a.s. (nyní Generali Česká pojišt'ovna a.s.) a Česká republika -
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen "pojistník") pojistnou smlouvu
č. 706-57704-18 pro pojištěni majetku podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizeni věci krádeží
vloupánIm nebo loupeží, pojištěni vnitrostátní přepravy, pojištění strojů a strojních zařízení, pojištění
elektronických zařízenI pojištěni vozidel a dopravovaných věcí) - dále jen "pojistná smlouva", včetně
dodatků č. 1 až č. 54.
Pojišt'ovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaných ustanoveni pojistné smlouvy uvedených
v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam uvedeným.

2. Změna pojistné smlouvy

2.1. Pro účely sjednávání výše pojistného od 1.1.2022 dochází k rozdělení majetkového pojištění a
pojištění vozidel a dopravovaných věcí. Pro jednotlivé druhy pojištění bude nadále vypracováván
samostatný dodatek, ve kterém bude stanoveno aktuální roční pojistné, případně vyčísleno
alikvótní pojistné.

2.2. V ustanovení bodu 2. pojištění živelní pojistné smlouvy se ruší bod 2.1. pojištěné věci, pojistné částky
a nahrazuje následujíckn zněním:

2.1. pojištěné věci, pojistné částky

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle pojistné smlouvy vztahuje
na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami.

V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže
uvedené pojistné částky resp. limity pojistného plnění.

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištěni
prvního rizika bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

POJISTNÁ

- SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ ČÁSTKA V K"POL. C. (UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) "(LIMIT PLNĚNÍ
1.RIZIKA)*

1. Stavby
1 Soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb včetně stavebních součástí 31.000.000,-

a stavebních úprav vC. rozpracovaných investičních akci.
2. Věci movité

2 Soubor strojů, zařIzenI, inventáře a elektronických zařizenI (vC. DDHM), 3.824.744,-
soubor cizích strojů, zařIzenI a inventáře po právu užívaných na základě
písemné smlouvy.

3 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 50.000,-
oběžných minci v hotovosti, cenné papíry a ceniny (vlastní a cizí).
pojištěni se sjednává jako pojištění prvního rizika podle ČI. 5 bodu 6
VPPMP.

4 Elektronika uvedená na příloze č. 3. 41.520.632,-

5 Stroje a zařIzenI uvedené na přIloze č. 4. 214.170,-

*) Je-li sjednáno pojištěni 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plněni 1.R. ve smyslu ČI. 5
bodu 6 VPPMP 2005 .

Pojistnou smlouvu má ve správě:



l'

.odatek č. 55 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 3

2.3. V ustanoveni bodu 5. pojištěni elektronických zařIzenI pojistné smlouvy se ruší bod 5.2. pojištěné
věci, pojistné částky a spoluúčast a nahrazuje následujíckn zněním:

5.2. pojištěné věci, pojistné částky a spoluúčast
V souladu s ustanovením ČI. 3 dppez se pojištěni dle této smlouvy vztahuje na věci uvedené
v příloze č. 3. pojistnou částkou každé pojištěné věci je její pořizovací hodnota vedená
v seznamu v příloze č. 3.
pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku dle účetních pořizovacích hodnot pro věci
uvedené v příloze č. 3 ve výši 41.520.632,- Kč.

pojištění se sjednává se spoluúčastI ve výši 20.000,- Kč.

Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plněni pojišt'ovny snížených o částky
dohodnutých spo|uúčasti ze všech pojistných událostí nastalých v jednom pojistném roce činí
5.000.000,- Kč.

2.4. V ustanoveni bodu 6. pojištění strojů a strojních zařIzeni pojistné smlouvy se ruší bod 6.2. pojištěné
věci, pojistné částky a spoluúčast a nahrazuje nás|edujÍcÍm zněním:

6.2. pojištěné věci, pojistné částky, spoluúčasti, limit plnění

V souladu s ustanovením článku 3 DPPST se pojištění dle této smlouvy vztahuje na věci
uvedené v příloze č. 4 této smlouvy (dále jen ,,pojištěné věci"). Zároveň jsou pro jednotlivé
pojištěné věci sjednány v příloze č. 4 uvedené pojistné částky, pro pojištěné náklady limity
pojistného plnění.
pojištění se sjednává se spo|uljčastí ve výši 5.000,- Kč.

2.5.

2.6.

Ruší se ustanovení Příloh č. 3 a 4 a nahrazuje se novými PřIlohami č. 3 a 4, které jsou nedílnou součástí
tohoto dodatku.

V ustanovení bodu 8. Společná ujednáni pojistné smlouvy se mění bod 8.3. výše pojistného a jeho
splatnost, kromě bodů 8.3.2. a 8.3.3., a nahrazuje se následujIckn zněním. Body 8.3.2. a 8.3.3.
zůstávají nezměněny, jejich úprava bude předmětem nás|edujÍcÍho dodatku.

Přehled pojistného k datu 1.7.2022 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

8.3. výše pojistného a jeho splatnost

8.3.1. pojistník je povinen platit pojišt'ovně za pojištěni živelní, za pojištěni odcizení věci krádeží
vloupánIm nebo loupeži, pojištění vnitrostátní přepravy, pojištěni elektroniky, pojištěni strojů,
roční pojistné v úhrnné výši 207.833,- Kč.

pojistnou smlouvu má ve správě:



jodatek č. 55 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 4

8.3.1.1.

8.3.1.2.

8.3.1.3.

8.3.1.4.

8.3.1.5.
8.3.4.

pojistné za pojištění živelní činí 14.703,- KČ

pojistné za pojištění odcizení věci krádeži vloupáním nebo loupeží činí 22.854,- Kč

pojistné za pojištěni vnitrostátní přepravy činí 8.400,- Kč

pojistné za pojištěni elektroniky činí 161.407,- Kč

pojistné za pojištěni strojů činí 469,- Kč
Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišt'ovně prostřednictvím makléře SATUM CZECH,
s.r.o., č. účtu: 5025001117/5500, variabilní symbol 7065770418, konstantní symbol 3558.

Pokud by nedošlo k vytvoření nového dodatku, byly by čtvrtletní splátky pro další pojistný rok
(tj. od 1.7.2022 - 30.6.2023) nás|edujÍcÍ:

1. čtvrtletní splátka splatná k 15.8.2022 činí 51.959,- Kč
2. čtvrtletní splátka splatná k 1.10.2022 činí 51.958,- Kč
3. čtvrtletní splátka splatná k 1.1.2023 činí 51.958,- KČ
4. čtvrtletní splátka splatná k 1.4.2023 činí 51.958,- Kč

8.3.4.1. Každá čtvrtletní splátka je pojišt'ovnou vypočtena na základě nahlášeného stavu
pojištěného majetku za uplynulé čtvrtletí (stávajIcI majetek, nově pojištěný majetek a
vyřazený majetek). Změna výše splátky každého čtvrtletí bude řešena na základě
dodatku k této smlouvě.

8.3.5.

8.3.6.

pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.
Pro další pojistné roky je pojistné splatné vždy k 15.7., 15.10., 15.1. a 15.4. k.r.

Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu
nezaplaceni pojistného náleží pojišt'ovně celé pojistné za pojistný rok.

Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišt'ovny uvedený v upomínce.

2.7. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

********************************************************************************************************************
Roční pojistné vyp|ývajÍcÍ z této změny činí 92.704,- KČ.

pojistné za dobu pojištěni od 1.1.2022 do 30.6.2022 činí 45.971,- KČ.

Tuto částku uhradí pojištěný na účet pojišt'ovny prostřednictvím zplnomocněného makléře SATUM
CZECH, s.r.o., č. účtu 5025001117/5500, variabilní symbol 7065770418, konstantní symbol 3558
do 31.3.2022.

********************************************************************************************************************

pojistnou smlouvu má ve správě:



i l Mil

.iodatek č. 55 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 5

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti

dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejněni
dodatku v registru smluv zajistí pojistník.

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 5 listů a aktualizovanou Přílohu č. 3 a 4 a je nedílnou součástí pojistné
smlouvy č. 706-57704-18.

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišt'ovaci
zprostředkovatel a dva pojišťovna.

µ l tp
V Ostravě dne ... ...... ......

MomwL
vý

7'00 30

plk. Ing. Rad
náměstek ředitele pro IZS a operační řIzeni,
statutární zástupce HZS Moravskoslezského kraje
(za ,,pojistníka")

V Ostravě dne 31.12.2021

c

pojistnou smlouvu má ve správě:



PřňOi,.

1.
2.

3.

4.

5.

6.
7.
8.
9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Název
Přenosné endoskopické kamery Videoskop Mentor Visual iO
ZařIzenI pro detekci a lokalizaci obětí DELSAR USAR Kit

Telemetrický systém ALIMEX
Ultraskopový detektor výbušnin Fido x

přenosný analyzátor- detektor toxických plynných a těkavých látek
ZařIzenI pro monitorováni aerosolů biologického útoku v ovzduší
ZařIzenI pro přímou analýzu plynných vzorků
Radlice na odklizení sněhu RSS 29
plynový chromatograf Griffin 460 s přÍs|ušenstvjm
Detektor plynů - mobilní hmotnostní spektrometr pro detekci
nebezpečných látek Gemini
Chromatograf plynový agilent 78908 series, typ 1, výr. číslo
CN17473164
přenosný plynový chromatograf s hmotnostní detekcí Grifin 510 s
přílušenstvhn
Mobilní zařIzenI pro identifikaci rizikových biologických agens

Mobilního hmotnostního spektrometru MX908 včetně přÍs|ušenství

Ruční gama spektrometr IdentiFINDER R440 včetně přís|ušenstvÍ (Iks l
748 496,54 KČ), 3 ks
Vybaveni chem. La boratoře - termodesorbční zařIzenI, elektrochemický
analyzátor vody, překlopná míchačka

Rok výroby pojistná částka pojistné
2017 1922 811 5 985
2017 514 916 1603
2017 293 485 913
2017 1059 960 3 299

2017 1 934 669 6 022

2017 3 812 710 11867
2017 2 458 841 7 653
2017 480 370 1495
2017 5 073 772 15 792

2017 3 269 783 10 177

2018 6 642 785 14 546

2021 5 093 800 15 281

2021 2 783 000 13 915

2019 2 636 860 23 732

2019 2 245 490 14 596

2015 1 297 380 14 531

41 520 632 161407

1nternÍ/ Internal



PřňOi.

Název

Kontejner nákladní valníkový s plachtou KMH

V, , pojistné pojistné StrojníPojistna castka Nomenklatury Výrobni ClSĹO Rok výroby živel odcizeni pojištěni

214 170 KČ 83620040093 6-1-2/034 2018 93 Kč 297 KČ 469 KČ

214 170 469

i!

l
l
iGi

l

nterní l Internal

'l


